
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 55 del 5/6/2018

Oggetto: Atto d’indirizzo al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per realizzazione progetto
definitivo lavori di: “Adeguamento e ripristino funzionale delle strade rurali in località
Lupia e Porticelle”. Nomina RUP.

L’anno duemiladiciotto addì cinque del mese di giugno alle ore 8,30 la Giunta
Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Atto d’indirizzo al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per realizzazione progetto
definitivo lavori di: “Adeguamento e ripristino funzionale delle strade rurali in località
Lupia e Porticelle”. Nomina RUP.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la presente Amministrazione intende procedere all’adeguamento e ripristino funzionale delle
strade rurali in località Lupia e Porticelle, con fondi regionali di cui all’intervento 4.3.1 nell’ambito del
programma di sviluppo rurale 2014/2020, giusto Decreto Dirigenziale n. 3167 del 11/4/2018 ad oggetto:
“PSR CALABRIA 2014-2020 - REG.(UE) N. 1305/2013 - DOMANDE DI ADESIONE ALLA SUB
MISURA 04.03 - INTERVENTO 04.03.01 "INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE", ANNUALITÀ
2018- COMUNI SINGOLI CON POPOLAZIONE INFERIORE O UGUALE A 5000 ABITANTI”, con il
quale è approvato l’Avviso e si è dato corso alla pubblicazione dello stesso;

Atteso che la Misura 4.3.1 “Investimenti in infrastrutture”, si propone di sostenere, nelle aree C e D del
territorio regionale, investimenti nella viabilità per l’accesso alle superfici agro-forestali (strade interpoderali,
strade forestali, piste forestali carrabili) e di collegamento alla viabilità pubblica asfaltata è da la possibilità
di presentare progetti nei seguenti ambiti;

Ritenuto di dovere emanare atto d’indirizzo al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di redigere un
progetto definitivo;

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

2. Di emanare atto d’indirizzo al responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di redigere un progetto
definitivo per la realizzazione di lavori di: “Adeguamento e ripristino funzionale delle strade rurali in
località Lupia e Porticelle”.

3. Di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il Geom. Piccolo Maurizio.

4. Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n.
267/2000;



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 21/6/2018 al 6/7/2018, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 21/6/2018
IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

21/6/2018 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° 1944 (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 21/6/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


